
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Jurča Michal Oponent: Sysel Martin 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Bezobslužné instalace operačních systémů      

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Vysvětlete, proč využíváte Windows 10, kterým končí v roce 2025 podpora, když je dostupná 

novější verze operačního systému. 

Kolikrát jste opakoval měření doby přípravy a instalace? 

Vysvětlete používaný pojem "technický počítač". 

Vysvětlete důvod výběru AIO Boot. Zpracoval jste si rešerši na toto téma? 

V závěru píšete, že cílem práce bylo vytvořit systém pro bezobslužnou instalaci. Jaký systém jste 

vytvořil? Zásady pro vypracování nic takového nezmiňují. 

 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Část práce je napsaná v 3. osobě, zbylá část v 1. osobě jedn. čísla. 

Některé pasáže v textu nejsou citovány správně nebo nejsou citovány vůbec. 

Popis přípravy MS Windows je výrazně podrobnější než v případě Ubuntu.Nezahrnuje všechny 

možnosti. 

 

 

Datum  30. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


